generacionis prolis, quæ est finis conjugii: ut pote quæ est illis impossibilis. Non poterit igitur in eis reperiri efficax voluntas conjugii, quod est medium. Ac sine efficaci voluntate matr. consistere non potest. Tertio, quia c. 1. de frig. & mascul. id videtur decidere: ibi: *Si mulier proclamaverit, dicens: Volo esse mater, volo filios procreare.* Et in hac habetur c. 2. 33. q. 1. Ex quibus textibus constat dissolvi matr. ratione impotentie viri, muliere clamante le velle esse matrem. Cum ergo similiter clamare possit, idem allegans, viro existente sterili, dissolvitur eadem ratione matr. Quarto, quia id videtur docere D. Ang. l. de bono conjug. c. 5. relatus c. Soter. 32. q. 2. ubi cenetur videtur non esse matr. quando spes sobolis deficit. Et ideo hanc partem tenet Felinus c. Cum sit n. 1. vers. Domum scito, de foro compe. ubi ait matr. non esse, quando mulier natura ipsa sterilis est, ut debet spes concipiendi. Idem censuit Jafon. conf. 115. n. 1. vol. 1. dicens non esse proprie matrem, ubi mulier sexagenaria illud iniecit. Quod ut vere & proprie dicatur, foret desiderium spes sobolis saltem in habita & potentia. Conferre etiam videtur, quod tradunt Prepos. c. Tanta, n. 7. ad finem, muliere sicut legitur. Et Barth. So. inus l. Sed questum, n. 2. de fr. l. & post. ubi docent quando matris femina est destituta, non valere matrimonium. Sed hæc doctrina nil faveat hanc sententiam, intelligitur enim, quando nullatenus femina recipere potest.

26 His tamen non obstantibus, certissimum est sterilitatem nil obesse valori matrimonii. Quod Eccl. facit ut ita habeat, nunquam enim audiret esse dissolutum aliquid conjugium ratione sterilitatis, imo passim admittit fenes ad illud incedendum: cum tamen coram femina constat esse sterile (ut n. 19. probavit) Et inter parentes D. Joann. Baptistæ constat verum fuisse matr. cum tamen illa esset sterile, Luc. 2. Tandem, quia est id matrimonium, frustratur sine primario, qui est proles generatio: consequitur tamen finem secundarium, nempe, satisficere concupiscentiæ vera copula habita. Quod ad eius valorem sufficit. Et ita sustinet D. Th. 4. d. 34. q. 1. ar. 2. ad 3. receptus passim ab omnibus Theologis, & juris Pontificii professoribus, & deinceps paucis rebus n. præc. quos optime impugnat Barb. c. 1. p. 1. n. 98. ff. sol. matr. Nec obstant arg. pro ipsa n. præc. adducta. Quia ad 1. neganda est coniec. Nam quando est impotentia ad copulam, neuter matr. finis reperiri potest. At quando est sola sterilitas, salvatur finis secundarius. Ad 2. dic. illam maximam esse veram, ubi est finis unus, secus ubi est duplex, & alter saltem reperitur, ut in sterili matrimon. evenit. Ad 3. dic. cum D. Th. 4. d. 34. in exposit. lit. Magistri, & cum D. Bonav. in eadem exposit. n. 2. sententiam eorum verborum esse. Volo cognosci a viro: sanctos vero loqui juxta muliebrem pudorem utentes verbis modestis: & ideo non dicunt feminam petisse coitum: id enim femineum pudorem decebat. Ad 4. dic. eum textum aperte loqui quando id pactum deducitur in matr. contracta, ut proles vitetur. Tunc enim irritum est matr. illud vitante conditione ipsius bonis contraria, c. fin. de condit. appol.

27 Tandem inferatur, quid dicendum sit de conjugio femine non potens parere abique manifesto mortis propria periculo, cum tamen apta copula sit. Quidam sustinent ea impotentia matr. dirim. Ducuntur 1. quod mulier impotens ad reddendam debitum videtur vitæ periculo, est incapax matrimonii. Et ideo c. Fraternitatis de frig. & mascul. decernitur mulierem arctam, quæ sine vitæ periculo aptari nequit congressui viri, esse ineptam matr. atque eam impotentiam ceteri perpetuam. At femina non potens abique vitæ periculo parere, nequit abique eo reddere debitum, & cognosci a viro; reddens enim exponitur periculo conceptionis & partus. Secundo, quia cum actus conjugalis sit propter prolem, si mulier sit proli habenda: inepta abique vitæ periculo erit matrimonium. incapax: perinde ac si copula aptari non possit abique vitæ discrimine. Tertio, quia non potest uti actu conjugali, sive petendo, sive reddendo, ob vitæ periculum. Ergo ad id obligari nequit, in quo essentia matr. consistit. Et ideo hujus sent. fuit doctissimus Victoria in suis prælect. ut eum referat ac sequitur Petr. de Ledes. de matr. qu. 54. art. 1. in fine. Mart. a Ledes. 2. p. 4. q. 60. ar. 1. col. 5. vers. Sed circa hæc est dubium, Bart. a Ledes. de matr. dub. 58. conclus. 2. Manuel. l. tom. sum. edit. cap. 235. conclus. 6. Vega 2. sum. cap. 34. casu 129. Verac. l. par. Specul. ar. 38. conclus. Matienzo lib. 5. resp. t. 1. rub. gl. 1. n. 107. & dicit probabiliter referens aliquos neotericos Enriq. 112. de matr. c. 7. n. 8. in comment. lit. R. limitantque Petr. Led. Manuel. Vega ibid. nisi alias constaret de illius femine sterilitate. Cum enim cessaret periculum, valeret matrimonium.

28 Sed quamvis hæc sent. sit satis probabilis, mihi probabilius est, matrimonium illius femine fore validum. Ducor, quod matr. contractus essentialiter consistat in mutua obligatione ad copulam perfectam suapte natura aptam ad proles generationem: nec referat, si accidentaliter nequeat sequi proles, ut in sterilib. constat. At hic reperitur obligatio, & traditio potestatis corporum ad copulam perfectam. Erit ergo matrimonium. Et confirm. quia esto matr. abique culpa iniri non possit, minime inde colligitur id fore irritum. Quia satis est copulam suapte natura licitam esse: quamvis ex aliquo accidenti reddatur illicita, ut contingit in iis, qui voto castitatis obstricti sunt. Secundo, quia illa periculosa pars circumstantia non est perpetua. Senectutis enim tempo-

re, quando iam mulier sterilis erit, cessabit. At impotentia, quæ non est perpetua, sed temporalis, minime dirimit matrimonium. ut probavi n. 2. Tandem, quia impotentia pariendi abique vitæ periculo, tanquam quod posterius ipsa matrem. et lentia, illud vitæ nequit. Et ideo hujus sententia videtur. Joann. de Fruburgo in summ. confes. l. 4. t. 16. n. 11. ubi ait, quemcumque defectum patitur mulier, dum modo possit debitum reddere, non dirimit matr. Et tenent Enriq. l. 12. de matr. cap. 7. non 8. fine. Enni. 5a sum. verb. Matrim. ubi de impedimentis dirimentibus in imped. impotentia, n. 14. vers. Quæ sine periculo. Et in hanc sentent. magis inclinat Lud. Lop. 2. p. infrat. ubi de matr. c. 52. col. 5. vers. Præterea ambiguitatem.

Similiter valeret matrimonium si mulier potens sit ad reddendum debitum, & si taliter affecta esset, ut certum esset fore, ut filios omnes mortuos pareret. Constat ex rationibus adductis n. præc. Et ita docent Hof. summ. 1. de frig. & mascul. 5. quæ impotentia, num. 6. Ab. in suo diction. lit. I. verb. Impedimentum, imped. 15. Jo. de Fruburgo, n. præced. allegat. Brunel. de sponsalib. concl. 28. limit. 3. n. 18. Henricus cap. Fraternitatis, num. 5. de frig. & mascul. Actus 2. par. sum. l. 8. t. 27. ar. unico, qu. 1. Francisus Marten deff. Delphinali 677. n. 16.

Ad arg. n. 27. proposita resp. Ad 1. dic. id periculum esse temporale, ut n. 28. explicavi. Adde esse remotum: non enim sequitur ex ipso actu conjugali, in cujus obligatione essentia matr. consistit: nec id periculum subeundum est: ut actus conjugalis sit possibilis, in quo casu decidit textus eod. cap. Fraternitatis, esse impotentiam perpetuam dirimentem matr. sed sequitur id periculum ex parte, qui incertus est, ac posterior quam matr. essentia. Ad 2. neganda est consequentia. Quamvis enim matr. sit propter prolem, ad ea essentia eius non est obligatio ad prolem, sed ad actum conjugalem, unde quamvis hic possibilis est, nullus vitæ periculo premissis, ut conjuges apti reddatur ad illum, valet matrimonium. Ad tertium dic. esto illicitus esset tunc actus conjugalis (de quo dicemus diip. 102. num. 10. & 11.) non inde sequi matr. fore irritum. Quia ut matrimonium valet, satis est actum conjugalem esse licitum: quamvis ex aliquo accidenti illicitus reddatur. Adde temporaliter fore illicitum, nempe, tempore juvenutis, in quo subest concipiendi spes.

DISPUTATIO XCIII.

An impotentia naturalis perpetua, non absoluta erga omnes, sed respectiva erga mulierem aliquantum arctam, aut virginem, dirimat respectu illius matr. & quando censetur perpetua?

SUMMARIUM.

Quot questiones discutiantur, n. 1. An detur aliqua impotentia naturalis respectiva, dirimentem matrimonium respectu solius certæ personæ? Referitur opinio, 2. Si quis sit impotens tantum respectu alicujus, non voluit cum illa matrimonium. secus cum aliis, 3. An valeat matrimonium quando vir nequit ob membri magnitudinem aut grossitatem cognoscere feminam, 4. Datur impotentia naturalis respectu unius irrisitæ matr. & non respectu aliorum, 5. Satisfit argumentis, 6. Post n. 6. invenies alia summaria.

D. l. præsent. triplici quæst. absolvenda est. I. est an detur impotentia naturalis respectiva dirimens, II. quando censetur perpetua, sive conjugata ex parte viri, sive ex parte architudinis, aut virginitatis femine. III. quando femina teneatur medicamina, aut incisionem pati, ut apta reddatur congressui viri?

Quæstio I. An detur aliqua impotentia naturalis respectiva, ac perpetua dirimens matr. respectu unius tantum, ut alterius femine? Quidam negant. Ducuntur primo, ex c. 33. q. 1. ibi: *Nam si huic non poterit concordare naturaliter, quomodo alteri concornerit?* Secundo, quia c. Fraternitatis, de frig. & mascul. definitur matrimonium dissolutum eo quod vir non possit vas femine penetrare, si post modum ea alteri nubit, & ab eo cognoscatur, infraurandum esse prius matr. At Eccl. sufficiens iudicaret, si esset aliqua impotentia respectiva dirimens matr. Posset enim fieri, ut prior vir sit impotens respectu illius femine, ad quam cognoscendam posterior vir potens fuit. Tertio, quia c. Laudabilem, eod. tit. decernitur, virum separatam a muliere, quod triennio cohabitacionis transacto jurare se non potuisse cum ea conjugari, cogendum esse ad eam redire, & tanquam conjugium reum puniendum, si femina aliam cognoscatur. At erronea esset decisio, si esset possibilis impotentia respectiva dirimens. Non enim ex sequenti copula cum alia concluditur prius matr. fuisse validam, neque illum reum esse perjuri. Cum possit allegare se fuisse impotentem respectu illius. Tandem, quia censetur impotentia temporalis, nec dirimens matrimonium, quando per artem abique vitæ periculo petest illi subveniri, c. Fraternitatis, de frig. & mascul. At hujusmodi est hæc impotentia: quando quilibet invenitur potens ad corruptam, non

non autem ad virginem. Ideo hujus sent. videtur aperte D. Th. 4. d. 34. q. 1. ar. 2. ad 5. ubi D. Bonav. ar. 2. q. 2. ad ult. Asten. 2. p. sum. 18. tit. 29. ar. 1. q. 1. Turres. 33. q. 1. in sum. ar. 1. n. 9. Sivo. verb. Matr. 6. q. 1. vers. Quilibet perpetua, Led. 2. p. 4. q. 60. ar. 1. colun. 6. vers. Circa illud autem, Viguerius l. inf. c. 165. 7. vers. imp. 11. ubi agitur non posse esse perpetuum impedimentum naturale in viro respectu unius personæ, quin sit respectu omnium. At impedimentum, quod non est perpetuum, non dirimit. Et in propriis terminis eam docent Innoc. a Fraternitatis, n. 1. Et ibi Alex. de Neco, s. Quamvis, n. 17. Tabiena verb. Impedim. imped. 12. q. 5. num. 6. Armilla verb. Matr. n. 50. So. ad 34. q. 1. ar. 2. col. 6. vers. Sed, ar. Petr. de Ledes. de matr. q. 58. ar. 1. dub. 5. quod movet circa solut. ad 5. dub. principal. Bart. a Ledesma de matr. dub. 48. fine, Hier. Llanas 3. par. methodi curat. c. 8. s. 13.

Hæc in re dubitari nequit, quin si revera detur impedimentum naturale perpetuum respectu unius, & non respectu alterius femine, undecumque id conjugatur, dirimat matrimonium respectu illius femine solius, erga quam est impotentia. Constat, quia c. 33. qu. 1. conceditur impotenti ob maleficium ut dissoluto priori matr. ad aliud transeat: atque prohibe prius matr. ob impotentiam illam respectivam accidentalem irritum fuit: Si ergo impotentia non naturalis, sed ex accidenti extrinseco malefici conjugis dirimit matr. respectu illius personæ, ad quam est, a fortiori dirimet impotentia naturalis respectiva, si hæc a daretur. Secundo id probat c. Fraternitatis, de frig. & mascul. Et id ponderabo, n. 5. Tertio, quia sic se habet absolutum, & totale impedimentum respectu matris, absolutum, sicut respectivum, & particulare respectu particularis: Sicut ergo illud dirimit omnem matr. contractum, ita hoc dirimet peculiarem. Quarto, quia matr. respicit individuum personam: & cum illa debet iniri. Si ergo respectu illius inveniretur impotentia undecumque conjugis, cui nullatenus ope aliqua medicina subveniri posset, respectu illius dirimeret matr. non autem respectu aliarum, si cum aliis non esset ea impotentia. Quia respectu illius privata personæ non posset esse obligatio ad copulam, ut pote quæ respectu illius est impossibilis: ad potest esse obligatio cum aliis, cum quibus est possibilis: Atque ita fatetur. Martin. de Led. & Viguerius pro contraria sent. n. præc. allegati. Ac diip. præc. n. 13. retuli ex feat. D. Thomæ, & aliorum, abominationem mulieris dirimere matrimonium quando respectu illius impedit perpetuo coitum, quamvis ea impotentia sit respectiva.

Hinc deducitur, quando propter membri virilis excessum femina non potest cognosci, nec arte aliqua huic impedimento succurri potest, esse irritum matr. cum illa: quamvis non sit tale cum aliis, erga quas excessus ille membri copulam non impedit. Constat ex dictis n. præc. Atque ita docent Ricard. 4. d. 34. ar. 2. q. 2. Rosella v. Impedimentum, imped. 15. 5. Et ibi Suppl. Pijano, imp. 15. n. 5. Sivo. v. Matr. 8. q. 16. diip. 3. Brunel. de sponsalibus, concl. 28. n. 2. Gaeta c. Ad limina 30. q. 1. 3. 4. qu. 22. n. 27. Matien. l. 5. resp. tit. 1. rub. gl. 1. n. 197. Quærimus bene aliqui Pontificum in hoc eventu contentandum esse dicunt quasi res sit dubia. Hi sunt Hof. sum. t. de frig. & mascul. col. ub. n. 15. Alber. in suo diction. lit. I. verb. Impedim. imped. 15. Jo. de Fruburgo in sum. conf. l. 4. t. 16. q. 21. Asten. 2. p. sum. 18. t. 26. ar. q. 4. D. Ant. 3. p. 1. c. 12. s. 1. in Franc. Marcus deff. Delph. 673. n. 2. Similiter quando ob membri virilis grossitatem impeditur copula cum certa femina, nec id impedimentum potest medicinis auferri: impeditur, ac irritatur matr. cum illa, respectu cuius est impedimentum. Et ita docent Hof. ibid. n. 16. Asten. q. 5. Rosella nu. 6. Ricardus, Matien. eisdem locis Greg. Lop. l. 17. verb. En membr. t. 2. p. 4.

Difficultas autem eo pertinet, an detur impotentia naturalis respectiva? nam DD. n. 2. allegati negant. At quamvis id sit probabilis, mihi tamen probabilius est, eam dari posse. Ducor, quia stat mulierem tam arctam naturaliter esse, & virum ita pinguem, ut illius membrum penetrare nequeat vas femine ita arctæ: cum tamen vir ille aliis feminis non ita arctis idoneus sit: ac illa femina non sit inepta aliis viris, non ita pinguis. Item stat naturaliter quempiam virum ita debilem, virtutis esse, ut feminarum virginem penetrare nequeat, cum tamen possit conceptam: vel ita calidum esse, ut statim ac congressi conatur, semen effundat, & ita virginem cognoscere non possit: ac potest corruptam, respectu cuius nullus conatus exigitur ad vas penetrandum. Nec hæc semper arte medicina auferri posse docet experientia. Secundo fortius probat hanc partem textus in Fraternitatis, de frig. & mascul. ubi separato matr. quod vir mulierem arctam cognoscere non potest, atque illa illi nubere, qui ipsam corrupit, non deciditur absolute prius matr. infraurandum esse, sed quando posterior vir similis est priori (ut n. 12. explicabimus) inde conjectura sumpta sicut potest posterior, ita potuisse priorem: atque ita non fuisse impotentiam respectivam perpetuam, ibi: *Cum pateat ex post facto quod ipsa cognoscibilis erat illi, cuius simili committitur.* Supponit ergo textus non restitutum esse, si prior vir debilior erat, atque ita posteriori dissimilis: atque adeo esse impotentiam naturalem respectivam perpetuam, quæ dirimat matr. respectu certæ femine. Idem constat ex eodem textu, in fine, ubi Pontifex ait ex premiffis in eo textu decidi questionem hanc: *An mulier que viri, qui nuptus, adeo arcta est, ut ab eo deflorari nequeat, & alii nubens reddita est apta priori per posterioris concubitum, sit reddenda priori? ubi gl. verb. Debet, ait Pontifex.*

Thom. Sanchez de Matr. Tom. II.

cem sentire non reddendam, quando priori non poterat reddi apra per artem medicinae abique vitæ periculo. Ergo iam conceditur impotentia respectiva perpetua dirimens. Et ideo hujus sent. sunt gl. ea c. Fraternitatis, v. Simili, & v. Debet, Abb. ibi n. 19. Et 30. Goffred. sum. t. de frig. & mascul. v. ubi Albericus in suo diction. lit. I. v. Imped. imped. 15. Jo. de Fruburgo in sum. confes. l. 4. tit. 16. q. 9. Monall. sum. ar. de matr. ubi de impotentia, tit. de impossibilitate eundem quid sit, Et quod eius species? Brunel. de spons. conc. 28. limit. n. 25. Sivo. v. Matr. 8. q. 16. diip. 3. fin. & diip. 4. c. 6. Resolvo Divortium, n. 3. Et v. Imped. imped. 15. n. 15. Et ibi Suppl. Pijano, imped. 15. n. 10. Et v. Divortium, n. 3. Turres. 33. q. 1. in sum. ar. 3. n. 15. conclus. 5. Lex reg. 3. tit. 8. p. 4. Et ibi Montab. v. Divortio, Greg. Lop. ibi v. Desigendo Et l. 17. fin. t. 2. p. 4. Ant. Que. l. 5. infl. maj. t. 12. q. 262. Matien. l. 3. reco. c. 1. rob. gl. tom. 194. 197. Barb. l. 1. p. 1. n. 95. ff. solut. matr. Hugol. de matrimon. cap. 19. n. 1. Et ex Theologis, Scot. 4. d. 34. q. 1. col. penult. in breviori p. vol. Et ibi Durand. q. 2. n. 8. fin. Ricard. ar. 2. q. 2. Palud. q. 2. ar. 2. concl. 2. n. 13. Et concl. 3. n. 14. Et a 1. concl. 4. n. 10. Et a conc. 2. n. 17. Majoris q. 1. ad h. Suppl. Gabr. quin. ar. 2. corol. 3. quod infert ex 1. prop. Bassolis sum. ar. Nicol. de Orbellis q. an. Bacrilleg. un. a. 2. concl. 2. Carib. q. 2. fin. So. q. 1. ar. 2. col. 5. vers. Verac. P. lac. diip. p. 1. col. 7. Et D. Ant. 3. p. 1. c. 12. s. 1. Nicol. de Nissa super q. sent. ar. 6. de matr. q. 3. q. 6. concl. 1. Verac. 1. p. Specul. a. 38. concl. 5. Valentia 4. p. d. 10. q. 5. p. 1. 3. ubi de impotentia, vers. Et busifmodi impotentia, Philiar. de off. sacra. t. 1. p. 1. 2. c. 10. Enriq. l. 12. de matr. cap. 7. n. 4. Et sod. n. 9. in comm. lit. P. & melius lit. Q. Enni. 5a sum. v. Matr. ubi de imp. dirim. in imp. impotentie. n. 14. vers. Quæ simpliciter.

Ad arg. n. 2. proposita resp. Ad 1. dic. textum intelligi, quando femine alicui concordare non potest vir naturaliter, id est, naturalis frigiditate impediante, ut explicant ibi gl. v. Naturalis. Et ibi Turres. paulo post principium, verb. Requiruntur. Secus quando vir non est frigidus, sed ob membri debilitatem, & excessum, aut grossitatem non est aptus alicui femine: tunc enim fieri potest, ut aliis aptus sit. Ad 2. dic. non decidi ibi absolute reddendam priori viro, sed quando uterque similis est. Ad 3. dic. eum textum procedere, quando allegata est frigiditas viri (ut constat ex initio textus) tunc enim non potest esse impotentia respectiva, cum frigiditas sit proflus impotens. Ad ultimum negandum est ei impotentie posse semper subveniri.

SUMMARIUM.

Traditur regula ad dignoscendum quando censetur impotentia perpetua, num. 7. An impotentia ablata pro miraculo valeat matrimonium, prius intum, 8. Quid, si auferri nequeat abique peccato, 9. Quid, si femina aptari nequeat viro abique copula cum altero, 10. An eo ipso quod comperitur feminam potuisse cognosci a viro potentiori, vel existimatur posse cognosci, presumit sus processu a priori, ac iudicet prius matr. fuisse validam? Referitur opinio, 11. Proponitur sententia Auditoris: Et declaratur an sit presumptio juris, & de iure, ut femina uni cognoscibilis, ut arctæ, sit talis omnibus, 12. Quid, si non sit notabilis disparitas inter utramque virum, 13. An in dubio an sit cognoscibilis a priori viro, sicut fuit a posteriori, censetur prius matrimonium validum, & ita resolvitur, 14. An valeat matr. quando impotentia potest medicinis, aut incisione reparari abique corporis periculo, & confluxu ea expectari renuit: Et quando est dubium an possit? 15. Quid intelligatur nomen corporalis periculi? Referitur duplex opinio, 16. 17. Proponitur sententia Auditoris, 18. Quid, si abique mortis periculo subveniri possit impotentia: at brevi duratura est potentia, 19. An valeat matr. si femina arctæ, cui iudicio medicorum nequit abique periculo succurri, patiatur incisionem, nec moriatur, ac constat nulli vite discrimini eam expostum esse: ac teneatur vir eum eventum expectare, 20. Quid, si dissolutum sit matrimonium, quod iudicaverunt medici feminam non posse abique vite discrimine parere, & postea parit, 21. An feminam favore matr. patientem incisionem, ac lœsam manentem, teneatur vir alere, si iudicetur id irritum, 22. An matrimonium ante incisionem intum valeat, iudicantibus medicis posse arctitudinem per incisionem abique periculo tolli, 23. An quando impotentia viri ex sola femine virginitate consurgit, censetur impotentia perpetua, ac dirimatur matr. respectu virginis, quomodo ante medicine possit iuvari viri imbecillitas, 24. Quid si iuvari nequeat, sed opus sit medicamentis femine applicari, aut clausura incidit? Referitur opinio, 25. Proponitur sententia Auditoris, 26. An eo ipso quod vir impotens ad virginem, potens ad corruptam, presumatur fore, et longo usu sit potens ad virginem: Et iudicetur validum matr. cum virgine? Referitur quedam sententia, 27.

eam incisionem periculofam experta est, & laesa ac immedicabilis manfit, diffolviturque matr. teneatur vir ille alere? *Enrich. l. 12. matr. c. 7. n. 6. affirmat. Idque probat ex c. Requiri- viffi 33. q. 1. quod non probat. Et ex c. Quod propofuiffi 32. q. 7. iudic. g. Sed nec textus, nec Gloffa id probant. Quippe textus ait: Non tamen ei fubfidii opem fubtrahat. Et gl. verb. Opem, explicat, idelt, dotem acceptam ratione matr. illi reddat: eo quod illud tanquam irritum declaratum ceffer. Et ideo quamvis magna equitate innitatur, ut viri hujus- modi femina in fui favore perpeffe incisionem alimenta miniftrret, nullam tamen obligationis rationem invenio. Qua- propter illam non imponendam viro cenfeo.*